MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1320/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887.
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 1 7 de junho de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0902/ 2019, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGE LI,

encaminhamos à esse Legislativo, anexo ao ofício, as informações fornecidas pela

Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideração.

Vmf (045.779!2019)

~·· ':-!:'
($)
..f'~

.~

-o,J

' oS•
(1·, .....
t--,)
•:S:• ·-· '-l)
(~I
t:s:•
'-" •J:.o ......
<:f.>

~

~
~
~
~ ,._;

~
jg:

i

~~

:~!~t lllll l llllllllhr,,],,m,~ímmr.~ ,
'

RI ERA
Empreendimentos

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARARAQUARA ., __
Coord~>nadona Ext>cutrva de Mobilidade Urbana

17 06/?019 16.16.01 Guichê: 050.07 1/2019 Processo: 002.5161201 2

Nome RI ERA EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO L TOA

Dtstribuição Coord~nadoria Executiva de Mobilidade Urbana
Assunto· OUTROS

Ao Excelentíssimo Senhor
NILSON ROBERTO DE BARROS CARNEIRO
Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana
Prefeitura Municipal de Araraquara - SP

Prezado Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana,·

A empresa RIÊRA EMPREENDIMEN TOS E ADMINISTRA ÇÃO

LTDA, vem a ilustre presença de Vossa Senhoria, com o respeito e acatamento

costumeiros, em resposta ao Oficio n° 063/2019/MU-cs, encaminhado no dia 07

de junho de 2019, informando o recebimento do Requerimento n° 090212019,

procedente da Câmara Mun icipal de Araraquara, solicitando informações

acerca da situação da estrutura do Termina l Rodoviário de Araraquara; Quando

foi realizada a última vistoria técnica e Cópia do Laudo.

Nobre Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana. a empresa

RIÊRA EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA informa nesta

oportunidade que, conforme é de conhecimento de Vossa Excelência, no Processo

Licitatório em que a empresa RIÊRA EMPREENDIMENTOS E

ADMINISTRAÇÃO LTDA sagrou-se vencedora, não consta os itens

mencionados em taL requerimento, entretanto, cabe esclarecer que o Terminal

Rodoviário é rotineiramente fiscaLizado pela Administração Pública, a quaL

solicita as manutenções necessárias para seu bom funcionamento.

Riera Empreendimentos e Administração Ltda .
Rua Major Belo Lisboa , 22, Conj. 51 - Centro - CEP 37500-016 - Itajubá - MG

Tel. : ( 35) 3622-2639- e-mail: contato@rieraempreendimentos .com.br

--
" - .-. i

RI ERA
Empreendimentos

Esclarece ainda, que efetuou todos os reparos tanto na parte estrutural,

hidráulica e elétrica, fazendo inclusive todas as reformas nos sanitários e acessos,

a instalação de elevador, piso tátil, estando o Terminal Rodoviário devidamente

adequado ao seu funcionamento.

Segue em anexo também declaração das empresas que prestaram

serviços no Terminal confirmando que os reparos e manutenção se encontrar em

dia e sendo todos eles satisfatórios.

Era o que cabia a esta empresa informar, aproveitamos a oportunidade

para renovar nossos protestos de estima e consideração, estando á disposição

para maiores esclarecimentos.

Cordialmente,
... ~ .... . ,

/ /
,· ,.,- /

RIERA EMPREENJ)ÍMENTÓS E ADMINISTRAÇÃO LTDA
Sebastião Imar Martins Riêra

Sócio Proprietário

Riera Empreendimentos e Administração Ltda.
Rua Major Belo Lisboa, 22, Conj. 51 - Centro - CEP 37500-016 - Itajubá - MG

Te I.: (35) 3622-2639 - e-mail : contato@rieraempreendimentos.com . br

o~ i
• i

---- fl.,"\. r . 8 0?\:f"
_/i.;'/ ... ~[S ~l;l&"' ~~~flJJ f~\ ~Bana

,_J'<Jilq&,Ç..y~fJli~!N.fJOO
.ff.f[5 -

PTC-SE02.0554-19-Pág.l/2

Araraquaro, 11 de junho de 2019.

RIÊRA EMPREENDIMENTOS
Rua Júlio Ursol ino Pedroso , 100 Jd . Nova Améri ca - Araraquar a SP

At. : Cláudio Gomes
E-mail: claudio.d.gomes@hotmail.com
REF . Instalações Elétricas
Rev. O - Emissão inicial

Análise das Instalações Elétricas do Terminal Rodoviário de Araraquara. ____ ..,,...... ---- ·-·---------, - ... ·--· -

1 - ANÁLISE TÉCNICA

Conforme solicitado pela Câmara Municipal , este documento tem o objet ivo de esclarecer
os condições das instalações elétricas do Terminal Rodoviário de Aroroquoro.

As instalações elétricos se encontram em boas condições de funcionamento , e sempre que
necessários são realizados os devidos reparos voltando a normalidade do func ionamento .

Os cabos da iluminação ext erna, que não estavam em condições de funcionamento estão
sendo substituídos, obra em andamento.

Alimentadores dos guichês e das salas locadas estão em boas condições , quadros e
disjuntores também estão em condições de funcionamento .

O sistema de iluminação passa por manutenção constantemente, sendo substituídas as

lâmpadas queimadas sempre que necessár io.

Sem mais.

( 1 G ·; 34 7/. ~1'394 i 9978.3-0972
contatc@sot,rosaengerd-léJria .CDITLt)r 1 wv·.Nv.sobrosaengennana .com. t;;
Av. Pad re Francisco Satles Co~turato. 388. - Centro- Araraquara - SP

. ....

~i

rf:M~E~HAR~

.,... '/
,";- \- I{)'".J

~ ·
lo. " ....

PTC-SEOZ 0554 -19-Pág. 2/2.

Temos certeza que nossos serviços serão úteis , e que P;(Lrá estar somando resultados para uma melhor produtividade,
rentabilidadE{ e' segurança da empresa.

l I i

I y I .

p I .· .t·J~l '1 4' 4L-Yifí .

~
~sfblnsáv '[ r[écmco:
/L

CJQ ~ So6rosa 1\párigues
1Jenfieiro ~[etricista

/ p/{E.JL: SP 5062791740
I ' f:CJft.JL: 'JVLÇ-95576/ D

/ ' Ce[ (16) 99788-0972
./ ' 'Te[ {1 6) 3472-2694
!E-maiC: regis@so6rosaenaenftaná. com. 6r

"'Evitar aciáentes e manter com v meta JV" 1 a segurança sempre será um 6om negócio."

··1··· ')47-· --.. -, · 1 •·rJ?QQ -,,.7~· l O) .. .) .. -:. ~<C1:-:J•:... .::J.:: . u • . ..;"tJ :::.} , ,::.:.

cont<:Jto(Q;'isobrosaer-gc-nr·,.::ll.'êi ,_::om b1 · ·.'i ·N .v sub· osaengennzma.corTr. r.·
Av. Padre Franctsco Saii,~s Cotturatc. 38[) · Centro- Araraquara - SF'

.,

<6

.>i
4.J

FINAMORE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

À

Riera Empreendimentos e Administração LTDA

Ref. : Em resposta ao ofício OF./063/2019/UM-cs

Prezado Senhor,

Encaminhamos abaixo as respostas a se rem oferecidas ao nobre Vereador Rafael de

Angeli, a cerca das informações solicitadas.

Respondendo a questão de número um, em que se refere a estrutura do prédio da

rodoviária, não se tem motivos vis íveis para elaboração de um Laudo Estrutural sendo que

não apresenta nenhum tipo de fissuras, infiltrações, ou qualquer outro risco aparente . Nossa

empresa presta e prestou vários serviços como a instalação do elevador, construção de rampa

de acesso, reforma dos boxes, entre outros, sempre com acompanhamento de engenheiro

responsável, não verificando na estrutura do Terminal nada de anormal.

Questão dois, não temos em nosso arquivo nada registrado.

Respeitosamente,

Luiz Go lí)zâga Finamore

Eng~~jh ~ iro civil

CREA 0641787863

CNPJ: 17.574.084/0001-70
Responsável Técnico : Luiz Gnzaga Finamore

Engenheiro Civil CREA 0641787863

D~